ПРОТОКОЛ № 46
заседания Единой центральной контрольной комиссии
СРО Союза «МООСС»

Дата проведения заседания: 23 декабря 2016 г.
Место проведения заседания: г. Москва, ул. Живописная, д. 32, корп. 1.

Председатель ЕЦКК СРО Союза «МООСС» Голованов А.В.
Секретарь: Козина Л.В.
Члены комиссии:
Коваленко В.П., Красавина В.А.

Повестка дня:
I. Рассмотрение результатов проверок организаций – членов СРО Союза «МООСС» (далее – Союз), отраженных в Актах плановых контрольных проверок, и хода выполнения мероприятий по устранению выявленных нарушений и недостатков.
II. О выполнении графика контрольных проверок в 2016 году, и результатах работы ЕЦКК СРО Союза «МООСС» за отчетный период.
Голосовали по утверждению повестки дня: «за» - единогласно.
I. Слушали: информацию председателя ЕЦКК по 30 организациям – членам Союза, в том числе:
а). Организации, устранившие замечания по актам проверок (прошедшие проверку без замечаний, исключённые из СРО):

	№№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Примечание

	1
	ФГУП «ГУ «Инстрой» при Спецстрое России» (КО-16/16)
	Голованов А.В.
	Недостатки устранены

	2
	ООО «КОСМОСАВИАСПЕЦСТРОЙ» (КО-84/16)
	Журкова С.Л.
	Недостатки устранены

	3
	АО «Гос МКБ «Вымпел» им. И.И. Торопова» (КО-108/16)
	Журкова С.Л.
	Недостатки устранены

	4
	АО «СКТБ-16» (КО-119/16)
	Трушин Д.Ю.
	Недостатки устранены

	5
	ООО «СУ-33» (КО-136/16)
	Журкова С.Л.
	Недостатки устранены

	6
	ООО «Алмаз-Антей-Строй» (КО-139/16)
	Журкова С.Л.
	Недостатки устранены

	7
	ООО «АДМ Партнершип» (КО-164/16)
	Трушин Д.Ю.
	Недостатки устранены

	1
	ООО «ВентМонтажСтрой» (КО167/16)
	Трушин Д.Ю.
	Недостатков не выявлено

	2
	ФГУП «Спецстройконтракт» при Спецстрое России» (КО-169/16)
	Голованов А.В.
	Недостатков не выявлено

	3
	ООО «3 Икс-Эль Констракшн» (КО-171/16)
	Журкова С.Л.
	Недостатков не выявлено

	4
	ООО «Спецреставрация» (КО-172/16)
	Трушин Д.Ю.
	Недостатков не выявлено

	5
	ООО «Стройэнергомонтаж» (КО-173/16)
	Казак Ю.Н.
	Недостатков не выявлено

	6
	ООО «ИМПУЛЬС-ИВЦ» (КО-174/16)
	Трушин Д.Ю.
	Недостатков не выявлено

	ИСКЛЮЧЕНЫ (подали уведомления об исключении) из состава СРО Союза «МООСС»

	1
	ФГУП «ГУССТ №3 при Спецстрое России» (КО-17/15), (КО-11/16)
	Казак Ю.Н.
	Переход в региональное СРО

	2
	ООО «ПФ «Атлантик» (КО-99/15), (КО-98/16)
	Журкова С.Л.
	Переход в региональное СРО

	3
	ОАО «МУ № 23 «ССК» (КО-145/15)
	Казак Ю.Н.
	ИСКЛЮЧЕНЫ

	4
	ООО «Электротехстрой» (КО-17/16)
	Полков А.Н.
	Переход в региональное СРО

	5
	ГУП «Крымское управление капитального строительства» (КО-40/16)
	Полков А.Н.
	ИСКЛЮЧЕНЫ

	6
	АО «Сибирьэнергоремонт» (КО-49/16)
	Полков А.Н.
	Переход в региональное СРО

	7
	ООО «Поволжьепромстрой»
	Казак Ю.Н.
	Переход в региональное СРО

	8
	ООО «РОССТРОЙ 64» (КО-77/16)
	Казак Ю.Н.
	Переход в региональное СРО

	9
	ЗАО ЗЭМК «ГЭМ» (КО-110/16)
	Казак Ю.Н.
	Переход в региональное СРО

	10
	ООО «СтройМонтаж» (КО-114/16)
	Казак Ю.Н.
	Переход в региональное СРО

	11
	ЗАО «Аэродромы Мосты Дороги» (КО-122/16)
	Полков А.Н.
	Будут исключены с 01.07.2016

	12
	ФГУП «ГУССТ № 8 при Спецстрое России» (КО-127/16)
	Казак Ю.Н.
	Переход в региональное СРО

	13
	ООО ГК «Ижпромвентиляция» (КО-128/16)
	Казак Ю.Н.
	Переход в региональное СРО

	14
	ООО СПК «Крафтпласт» (КО-131/16)
	Казак Ю.Н.
	Переход в региональное СРО

	15
	ЗАО «СК-1» (КО-155/16)
	Казак Ю.Н.
	Переход в региональное СРО

	16
	ООО «Стройновация» (КО-157/16)
	Полков А.Н.
	Переход в региональное СРО

	17
	ФГУП «ЦНИИмаш» (КО-170/16)
	Голованов А.В.
	Переход в региональное СРО

РЕШИЛИ:

	Прекратить контрольные действия в отношении вышеперечисленных  30 организаций, материалы проверок направить на хранение в архив Союза. Предоставить выписки из настоящего протокола кураторам организаций – членов СРО Союза «МООСС» для внесения в электронный реестр членов СРО Союза «МООСС», в открытой сети интернет, сведений о результатах проведенных проверок.

Голосовали: «за» - единогласно.
II. О выполнении графика контрольных проверок в 2016 году, и результатах работы ЕЦКК СРО Союза «МООСС» за отчетный период.

Слушали: информацию председателя ЕЦКК по вопросу повестки дня № II.

Плановые контрольные проверки проведены в соответствии со статьями            55.13 – 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 01.12.2006 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях»,  Уставом СРО Союза «МООСС» (далее – Союз), Правилами контроля и другими внутренними документами Союза.
	Предмет плановых проверок – соблюдение членами Союза требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов Союза и Правил саморегулирования. Предмет проведения внеплановых проверок – истечение срока исполнения членом Союза ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения; рассмотрение, в соответствии со статьей 55.14 Градостроительного кодекса Российской Федерации, обращений и жалоб на действия членов Союза.
	В соответствии с графиком,  утвержденным Советом Союза (протокол № 43 от 01.12.2015) и последующими изменениями к нему (протокол № 04 от 09.02.2016), на 2016 год было запланировано проведение 183 контрольных проверок организаций – членов Союза. По состоянию на 26 декабря 2016 года график проведения плановых контрольных проверок исполнен. Проверено, с оформлением актов, 173 организации. Проверки проводились в соответствии с утвержденными Правилами контроля, с выездом по месту нахождения членов Союза, либо по месту осуществления строительной деятельности членов Союза (85 проверок), а также в документарной форме (88 проверок).
Не проведены плановые проверки в 10 организациях по причине их добровольного выхода (или исключения по решению Совета Союза) из членства в СРО Союзе «МООСС» до наступления планового срока проведения проверки, в том числе: ОАО «ТРЕСТ №26 ЖЕЛЕЗОБЕТОНМОНТАЖ» (ОГРН 100120830),                            ОАО «Проектно-строительная фирма «Гидроспецфундаментстрой»                              (ОГРН 1027700550426), ООО "Вира", (ОГРН 1096194003113), ООО «Югтранспромэнерго» (ОГРН 1082315004232), ООО "УМ-Строй" (ОГРН 1106450008488), ОАО «Монтажное управление №23 «Спецстальконструкция» (ОГРН 1021801150271), ООО «Специальное производственно-монтажное управление №1 Спецмашмонтаж» (ОГРН 1036300890988), ООО "СтройКом"  (ОГРН 1127746586351), ООО «ГАММА-ВЕНТ» (ОГРН 1027700171586), ООО "Строй Сервис Групп" (ОГРН 1027722000646).
	Кроме того, в 2016 году проведена 1 внеплановая документарная контрольная проверка ФГУП «Спецстройтехнологии» при Спецстрое России» (ОГРН 1037739019438).
	Всего за 2016 год проведено 10 заседаний Единой центральной контрольной комиссии СРО Союза «МООСС», на которых рассматривались вопросы об исполнении графика контрольных проверок 2016 года; результатах проверок членов Союза, отраженных в актах проведенных плановых и внеплановых контрольных проверок; результатах контроля деятельности членов Союза, на основании анализа представляемой ими периодической отчетности; формировании проекта графика плановых проверок на 2017 год.
Материалы с результатами рассмотрения актов проверок 6 организаций были направлены в Дисциплинарную комиссию Союза, в том числе: ООО "СтройКом" (ОГРН 1147746079513), ООО "УралГрадоСтрой" (ОГРН 1077447000400), ФГУП "Спецстройтехнологии" при Спецстрое России" (ОГРН 1037739019438), ООО «САТОР» (ОГРН 1077759022934), ОАО "Транссигналстрой" (ОГРН 1027739127558),                      ООО "ГК "Инфраструктура" (ОГРН 1137746678145).

РЕШИЛИ:

	Информацию председателя ЕЦКК принять к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель                                                                                    А.В. Голованов

Секретарь                                                                                           Л.В. Козина
[bookmark: _GoBack]
1